
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025 
    

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện hợp tác với các tỉnh Nam Lào                    

và Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ  ban nhân dân 
tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 1054/QĐ-UBND ngày 06/8/2025 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Phương án sắp xếp các tổ chức phối hợp liên ngành cấp tỉnh khi 

thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sͧ Ngo̩i vͭ t̩i Công văn số 469/SNgV-HTQT 

ngày 04 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện hợp tác với các tỉnh Nam Lào (gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo) và Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo, cụ thể như sau: 

I. BAN CHỈ ĐẠO 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tuấn Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban:  

- Ông Trần Đình Hiệp, Giám đốc Sở Ngoại vụ - Thường trực; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

3. Các thành viên: 
- Ông Trần Đình Triết, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Đinh Hà Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Võ Cao Thị Mộng Hoài, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;  

1858 19 9



- Bà Nguyễn Thị Tố Trân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch; 

-  Ông Nguyễn Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Công Thương;  

- Ông Nguyễn Văn Đức, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 

- Mời ông Hà Thanh Hải, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Quy Nhơn; 
- Ông Trần Trọng Kiệm, Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công 

nghệ Quy Nhơn; 
- Ông Bùi Lê Vĩ Chinh, Phó Hiệu trưởng - Phụ trách Trường Cao đẳng Y tế 

tỉnh Gia Lai. 

II. TỔ CÔNG TÁC GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Đức, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ. 

2. Các Tổ viên: 
- Bà Võ Thị Linh, Trưởng phòng Phòng Hành chính sự nghiệp, Sở Tài 

chính; 
- Ông Đỗ Trí Đức, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

- Ông Châu Thái Quy, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông 
nghiệp và Môi trường; 

- Ông Nguyễn Phong Hải, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Đặng Thành Hưng, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý và Phát triển 

du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Nguyễn Minh Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương 
mại, Sở Công Thương;  

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Phó Trưởng phòng Phòng Hợp tác quốc tế, Sở 

Ngoại vụ; 

- Ông Phạm Anh Văn, Chuyên viên Văn phòng, Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Nguyễn Đức Hoàng, Chuyên viên Phòng Hợp tác quốc tế, Sở Ngoại 

vụ. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ 
đạo  

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

a) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả 

các nội dung nhiệm vụ hợp tác hữu nghị giữa tỉnh Gia Lai với các tỉnh Nam Lào;  
b) Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo tình hình, 

kết quả triển khai thực hiện và kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình hợp tác với các tỉnh Nam Lào;  



c) Thực hiện các công việc khác liên quan đến nội dung hợp tác với các tỉnh 

Nam Lào theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ theo dõi, tổng hợp báo 
cáo, tham mưu chương trình, kế hoạch công tác của Ban Chỉ đạo; giúp Ban Chỉ 
đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến nội dung, chương trình hợp tác 

giữa tỉnh Gia Lai với các tỉnh Nam Lào.  
Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Sở Ngoại vụ là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. Trưởng ban Ban Chỉ 
đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh và Phó Trưởng ban Thường 

trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Ngoại vụ để thực hiện nhiệm vụ 

theo quy định. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo làm 
việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên Ban Chỉ đạo.   

3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo chủ động tham mưu, xây dựng và triển 

khai kế hoạch công tác, hội đàm, làm việc với các tỉnh Nam Lào theo định kỳ Kế 

hoạch 6 tháng, hàng năm. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách tỉnh đảm bảo. 

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 1791/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ, thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các cán bộ, công chức, viên chức có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận:        

- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, T2.      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 


